
PROTO KÓ Ł  nrXLIII/2018 
z posiedzenia Komisji Rady Gminy Świdwin 

z dnia 21 maja 2018 r. 

Stan radnych....................................................15 
Obecnych na posiedzeniu 	 13 

Lista obecno ści stanowi załącznik do protoko łu. 
Posiedzenie Komisji rozpocz ęło się  o godz. 10.00. Otworzy ła je Przewodnicząca Rady Gminy 
Pani Anna Olejniczak, która powitała członków Komisji oraz zaproszonych go ści. 

W posiedzeniu komisji udzia ł  wzię li: 
- Pan Kazimierz Lechocki - Wójt Gminy Swidwin 
- Pani Halina Czajkowska - Sekretarz Gminy Swidwin 
- Pani Renata Kamińska - Skarbnik Gminy Swidwin 
- Pani Dorota Adamiak - Kierownik Ref. O światy i Promocji UG Swidwin 
- Pan Rafał  Terlecki - Prezes Gminnego Zak ładu Gospodarki Komunalnej w Swidwinie 
- Pan Grzegorz Koro! - Inspektor ds. ochrony środowiska UG Swidwin 

Porządek posiedzenia: 
1. Sprawozdanie z wykonania budżetu za 2017 r. 
2. Omówienie projektów uchwa ł  na XLV/201 8 Sesj ę  Rady Gminy Swidwin. 
3. Sprawy bieżące. 
4. Wolne wnioski. 

Ad 1. Sprawozdanie z wykonania bud żetu za 2017 r. 

Przewodnicz ąca Rady Gminy Pani Anna Olejniczak poprosila o zabranie g łosu Skarbnik 
Gminy Panią  Renatę  Kamińską . 

Pani Renata Kamińska poinformowała, że sprawozdanie z wykonania bud żetu za 2017 r. zosta ło 
szczegó łowo omówione na posiedzeniu Komisji Bud żetowej. Następnie przedstawi ła podstawowe 
wielko ści z wykonania budżetu za 2017 r. 
Budżet w 2017 r. po dokonanych zmianach, czyli zwi ększeniach dochodów i wydatków na 
2.333.923,10 zł  został  zrealizowany w następuj ących wielko ściach: 

1) dochody zaplanowane na kwot ę  25.747.976,83 z ł  wykonano w kwocie 24.816.093,82 z ł  tj. 
93%ztego: 

- dochody z podatków wykonano w kwocie 4.589.446,76 zł  tj. 98% 
- wpływy z opłat wykonano na kwotę  558.969,06 zł  tj. 86,2% (g łównym źródłem dochodów były 
opłaty z tytu łu odbioru odpadów komunalnych) 
- udział  w podatku dochodowym od osób fizycznych i prawnych w kwocie 2.740.334,23 z ł  tj. 
106,2% 
- dotacje na zadania zlecone w kwocie 8.759.905,55 z ł  tj. 99,8% 
- dochody maj ątkowe wykonano w kwocie 708.850,2 1 z ł  tj. 96,4% 
- subwencja ogólna w kwocie 5.600.236,00 z ł  tj. 100% 

2) wydatki zaplanowane na kwot ę  25.646.553,02 z ł  wykonano w kwocie 24.430.662,16 z ł  tj. 
94% 



z tego: 
- zadania własne wykonano w 92,8% 
- zadania zlecone wykonano w 99,8% 
- wydatki maj ątkowe wykonano w 93,9% 

Pani Skarbnik poinformowała, że największy udział  w wydatkach gminy stanowi ły wydatki w 
dziale rodzina tj. wyp łata świadczeń  wychowawczych oraz wyp łata zasi łków rodzinnych, świadczeń  
z Funduszu Alimentacyjnego, sk ładki na ubezpieczenie spo łeczne i wspieranie rodziny, rodziny 
zastępcze, placówki opiekuńczo-wychowawcze w wysoko ści 7.401.021,78 A. Druga pozycje w 
wydatkach stanowi ą  wydatki na o światę  w wysoko ści 6.718.143,51 z ł  z przeznaczeniem na 
realizacje zadań  w szkołach podstawowych, gimnazjach, wychowanie przedszkolne, dowóz dzieci do 
szkół  i organizacja specjalnej nauki. 
Wykonanie budżetu zamknięto nadwyżką  w wysoko ści 385.431,66 zł, która zostanie przeznaczona 
na spłatę  wcze śniej zaciągniętych kredytów. 
Gmina przekazała dotacje na realizacj ę  zadań  własnych tj. dotacje celowe w wysoko ści 67.872,59 zł  
głównie na realizacj ę  zadań  w zakresie sportu szkolnego i gminnego. 
Gmina przekaza ła również  dotacje podmiotowe w wysoko ści 88.643,00 z ł  tj. dla instytucji kultury 
Gminnej Biblioteki. Dokonano wydatków w ramach jednostek pomocniczych - fundusze so łeckie w 
wysoko ści 3 14.007,57 zł  z przeznaczeniem na dzia łalność  w zakresie dróg gminnych i chodników na 
kwotę  119.120,70 z ł, na ochotnicze straże pożarne 26.726,34 z ł , na gospodarkę  komunalną  głównie 
na piel ęgnacj ę  wsi 95.337,01 zł , na utrzymanie i funkcjonowanie świetlic 3 1.789,21 zł, na 
organizacj ę  zdarzeń  kulturalnych 34.537,31 zł, na kulturę  fizyczną  czyli sport gminny 6.497,00 z ł . 
W 2017 r. zrealizowano I etap budowy drogi w miejscowo ści Swidwinek na kwotę  400.381,00 z ł . 
Poniesiono nakłady na mienie komunalne w wysoko ści 311.321,00 É. Szacowana warto ść  mienia na 
dzień  31.12.2017 r. wynosi 23.883.100 É. Dokonano sp łaty kredytów zaplanowanych i wykonanych 
w kwocie 780.515,91 zł . Stan zadłużenia gminy na 3 1.12.2017 r. wynosi 5.256.901,34 zł . 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak zapytała, dlaczego nast ąpił  wzrost środków na 
administracj ę  w stosunku do ubiegłego roku? 

Pani Renata Kami ńska odpowiedziała, że musiałaby to sprawdzić  bo w ogólnym planie nie ma 
zapisów z 2017 r. 

Ad 2. Omówienie projektów uchwal na XLV/2018 Sesj ę  Rady Gminy Świdwin 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak poprosi ła Panią  Halinę  Czajkowską  o 
przedstawienie projektów uchwa ł . 

- uchwa ła w sprawie przekszta łcenia Publicznej szko ły Podstawowej im. Ziemi Świdwińskiej w 
Lekowie poprzez likwidacj ę  Szko ły Filialnej w Oparznie 

Pani Dorota Adamiak poinformowała, że poprzednia uchwa ła była uchwałą  zamiaru 
przekszta łcenia szkoły, więc taka uchwa ła samego przekszta łcenia musi być  podj ęta. Pani Kierownik 
powiedziała, że konsultowa ła się  z kuratorium o światy, które potwierdzi ło że tę  uchwałę  należy 
podj ąć , ponieważ  poprzednia by ła z zamiarem przekszta łcenia. Dodała w uzasadnieniu zapis, ze jest 
to zgodne z pozytywną  opinią  kuratorium o światy z dnia 12.02.20 18 r., które przeprowadzi ło w 
szkole kontrolę  pod katem, czy szko ła może być  samodzielną  jednostką . 
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Pani Agnieszka Tokarska zapytała, czy w zwi ązku z likwidacj ą  szkoły gmina będzie musiała 
wypłacać  odprawy nauczycielom? 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki powiedział , że nauczyciele w dalszym ci ągu utrzymaj ą  swoje 
stanowiska pracy. Doda ł , że odbyło się  spotkanie z nauczycielami, na którym zosta ły rozdane 
o świadczenia, że jeżeli kto ś  z nauczycieli nie b ędzie chciał  pracować  w szkole ma prawo wycofać  
się  i wówczas będzie prowadzone kodeksowe post ępowanie. Natomiast tutaj wszyscy zachowuj ą  
swoje stanowiska pracy. 

Pani Iwona Piotrowicz zapytała, czy można przypomnie ć  jej, po co jest robione to przekszta łcenie? 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki odpowiedział , że nie ma już  gimnazjum, które zosta ło 
zlikwidowane. W tej chwili mo żna by utrzymać  filialną  szkołę  podstawową. Zgodnie z nowymi 
przepisami szko ła filialna mogłaby funkcjonować  tylko w klasach 1-3, natomiast starsze klasy 
musiałyby trafić  do Lekowa. W tej chwili status organizacyjny szko ły filialnej zgodnie z wymogami 
to klasy 1-7, nie ma tylko gimnazjum. W zwi ązku z tym na bazie szko ły filialnej w Oparznie tworzy 
się  oddzielną  jednostkę . W tym wypadku nie wi ąże się  to ze wzrostem kosztów utrzymania, dlatego 
że itak funkcjonuj ą  tam klasy 1-7, czyli ten sam stan kadry nauczycielskiej b ędzie funkcjonowa ł  
dalej, utrzymanie obiektu b ędzie kosztowa ło tyle samo co obecnie, natomiast nie będzie się  wozić  
dzieci z Oparzna do Lekowa. 

Pani Iwona Piotrowicz zapytała, czy będzie więcej dzieci w tej szkole? 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki odpowiedział , że chciałby żeby było ich więcej, natomiast 
utworzenie szko ły nie wpływa na dzietno ść . Dodał , że jego zdaniem dzieci, które mog łyby trafić  do 
Swidwina zostaną  w Oparznie. 

Pani Iwona Piotrowicz zapytała o planowaną  termomodernizacj ę  szko ły, która jest w z łym stanie 
oraz jak to zostanie rozwi ązane? 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki powiedział , że na chwilę  obecną  nie ma żadnych programów, ale 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Srodowiska planuje ruszy ć  z programem na czyste powietrze. W 
przyszłym tygodniu b ędzie konferencja w tym temacie, wi ęc na termomodernizacje szkó ł  jak i 
mieszkań  komunalnych by ć  może co ś  się  pokaże. Dodał , że także Ministerstwo Ochrony Srodowiska 
planuje działania w tym kierunku. Wójt powiedzia ł , że w poprzednio złożonym projekcie zabrak ło 
gminie dwóch punktów do otrzymania środków. 

Pani Iwona Piotrowicz powiedziała, że swego czasu by ła taka sytuacja, że okna i drzwi były 
przewidziane do wymiany. By ło dużo znaków zapytania z punktu patrzenia oceniaj ących 
przydatno ść  budynku dla dzieci. Radnej chodzi o to, żeby nie stanąć  przed faktem, że konieczny 
będzie remont kapitalny budynku. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki powiedział , że potrzebna jest termomodernizacja i remont, wymiana 
sposobu ogrzewania, co zosta ło uj ęte w projekcie termomodernizacji. Na sali sportowej znajduj ą  się  
jeszcze kaloryfery przemys łowe, co nie jest ekonomiczne na chwil ę  obecną . Gmina nie jest w stanie 
samodzielnie tego udźwignąć , dlatego czeka aż  ukaże się  program. Doda ł , że projekt jest napisany i 
wszystkie badania s ą  zrobione, należy czekać  na ogłoszenie naboru. 



- uchwala w sprawie za łożenia Publicznej Szko ły Podstawowej w Oparznie 

Pani Dorota Adamiak poinformowała, że załącznikiem do uchwa ły jest ten sam statut, który by ł  
przy uchwale podj ętej dnia 29.01.2018 r. Doda ła, że przedwcze śnie uchwała ta była przygotowana, 
ale tak podpowiedzia ło kuratorium, natomiast teraz powiedziano, że powinna być  uchwalona po 
dokonaniu właściwego przekształcenia, a nie przed. 

Przewodnicz ąca Rady Pani Anna Olejniczak powiedziała, że ten projekt jest identyczny jak 
uchwała, która zosta ła podj ęta w styczniu br. Wyja śniła, że właściwa droga powinna by ć  taka, że 
pierwsza powinna być  podj ęta uchwała w sprawie zamiaru przekszta łcenia szko ły, druga uchwała w 
sprawie przekszta łcenia szko ły i dopiero powinna by ć  uchwała o założeniu szko ły w Oparznie. Nie 
było do tej pory uchwa ły w sprawie przekszta łcenia szko ły, bo była tylko podj ęta uchwała intencyjna 
w sprawie zamiaru przekszta łcenia szko ły. 

Pan Mieczys ław Rogulski zapytał , czy miejscowo ść  Miłobrzegi należy do obwodu szko ły w 
Oparznie? 

Pani Dorota Adamiak powiedziała, że to sprawdzi. 

- uchwala w sprawie ustalenia dop łaty do taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wod ę  na terenie 
Gminy Swidwin 

Pan Rafa ł  Terlecki powiedział , że w związku ze zmianą  prawa wodnego, które wesz ło w życie z 
dniem 01.01.2018 r. rada gminy straci ła kompetencje w postaci zatwierdzania taryf dla zbiorowego 
zaopatrzenia w wod ę  i odprowadzania ścieków. W tej chwili takie taryfy zatwierdza organ 
regulacyjny tj. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie. Przedsi ębiorstwo wodociągowo-
kanalizacyjne zosta ło zobligowane przepisami przej ściowymi do złożenia nowego wniosku 
taryfowego do tego organu. Czas na to by ł  wyznaczony do 12.03 br. i taki wniosek zosta ł  złożony. 
Decyzj ą  z dnia 11.05.20 18 r. Państwowe Gospodarstwo Wody Polskie zatwierdzi ło te taryfy. Cena 
wody została pozostawiona na poziomie ustalonym jeszcze w 2017 r. Ale w zwi ązku z tym, że 
została zmieniona struktura taryf, teraz I grup ę  taryfową  stanowią  odbiorcy wody którzy s ą  
rozliczani na podstawie wodomierza, a II grupa taryfowa to odbiorcy rozliczani na podstawie 
przeciętnych norm zużycia wody. Stąd też  konieczne by ło podj ęcie nowej uchwały dotyczącej 
dopłat. Obecnie rada gminy i gmina, je żeli chodzi o cenę  wody, to może j ą  kształtować  tylko 
dopłatami. 

Pani Bożena Wieczorek zapytała, jaka jest ró żnica pomiędzy taryfami dla odbiorców rozliczanych 
wodomierzem, a tych bez wodomierza? 

Pan Rafa ł  Terlecki powiedział , że różnią  się  tylko ceną  opłaty abonamentowej i sposobem 
rozliczania za wodę . 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki dodał , że do tej pory był  podział  na odbiorców indywidualnych (I 
grupa taryfowa), dla której stosowane by ły dopłaty bez wzgl ędu na to czy byli opomiarowani czy 
nie, a pozostali m.in. przedsi ębiorcy stanowili II grup ę  taryfową. W tej chwili ustawa dookre ś liła kto 
może być , w jakiej grupie taryfowej. Zmiana uczestników grupy taryfowej wi ąże się  z pewnymi 
kosztami dla gminy. Nale ży dążyć  do tego by było jak najmniej osób korzystaj ących z ryczałtu, ale 
należy dać  czas mieszkańcom na opomiarowanie si ę . 
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Pan Rafa ł  Terlecki powiedział , że Przedsiębiorstwo Wody Polskie zasugerowa ło zmianę  grup 
taryfowych ze wzgl ędu na to, że w ramach danej grupy taryfowej powinny by ć  wyodrębnione 
jednakowe stawki za wod ę  i inne opłaty. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak powiedziała, że ta zmiana będzie generowa ła duże 
koszty dla gminy, bo do tej pory do przedsi ębiorców nie stosowano dop łat do ceny wody. Zapyta ła 
jakie to będą  koszty? 

Pan Rafa ł  Terlecki odpowiedział , że jeżeli chodzi o ilość  sprzedanej wody to wynosi ona 12 tys. m 3  
rocznie. Z tych 12 tys. oko ło 6 tys. m3  przypada na jednostki gminne, czyli przedszkola, świetlice i 
szkoły. Czyli w grę  wchodzi 6 tys. m3  wody, któr zużywaj ą  przedsiębiorcy (rolnicy, sklepikarze). 
Różnica w dopłacie wynosi 1,34 z ł  razy 6 tys. m tj. oko ło 7-8 tys. zł  w skali budżetu rocznego 
gminy. Dodał , że ma nadzieje, że będzie prowadzona polityka by rycza łtowców zmobilizować  do 
tego by rozliczali się  za pomoc ą  wodomierza. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki powiedział , że do chwili obecnej ma wątpliwo ści, czy powinno się  
używać  słowa dop łata, czy dotacja i po konsultacji z pani ą  prawnik to s łowo może zmieni ć  się  w 
ostatecznym kszta łcie uchwały. 

- uchwa ła w sprawie przyst ąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego w zakresie realizacji inwestycji celu publicznego - przebudowa odga łęzienia 
linii 110 kV Bia łogard - Łobez do stacji GPZ Swidwin na linie dwutorow ą  110 kV 

Pan Grzegorz Korol powiedział , że projekt uchwa ły został  przygotowana w związku z wnioskiem 
firmy SPIE Elbud Gdańsk S.A., która działa w imieniu Energa Operator w Gda ńsku. Firma zwróci ła 
się  z wnioskiem o przystąpienie do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego, poniewa ż  chcą  przebudować  odgałęzienie linii i zrobi ć  linię  dwutorową  zgodnie z 
przedstawionym załącznikiem. Jeżeli uchwała zostanie podj ęta to jest przygotowany projekt 
porozumienia, który obecnie jest u pani mecenas. Nast ępnie Pan Grzegorz Korol przytoczy ł  niektóre 
zapisy porozumienia i powiedzia ł , że gmina nie ponosi łaby kosztów z tego tytu łu, bo firma 
zapłaci łaby za wszystko. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak zapytała, czy nie powinno być  najpierw zawarte 
porozumienie z tą  firmą  i dopiero przystąpienie do sporządzenia tego planu? 

Pan Grzegorz Korol powiedział , że Energa Operator wspó łpracuje już  z innymi gminami i najpierw 
podejmowana jest uchwa ła, a dopiero po tym przyst ępuj ą  do zawarcia porozumienia. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak poprosi ła o wyjaśnienie czym będzie skutkować  
takie działanie, bo gmina nie posiada miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, a b ędzie 
sporządzony tylko ten plan dla kawa łka gminy. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki powiedział , że plan zagospodarowania będzie sporządzony tylko na 
potrzeby Energii, pod konkretn ą  linię  energetyczną  i nie będzie rozszerzany. 

Pan Ryszard Pawlonka powiedział , że powinna być  zgoda rolników przez dzia łki których linia 
będzie przechodzi ć . 



Wójt Pan Kazimierz Lechocki powiedział , że to będzie przebudowa istniej ącej już  linii, a na razie 
to jest na etapie planu zagospodarowania przestrzennego, do którego przed zatwierdzeniem przez 
Radę  będzie można wnosi ć  uwagi. Firma przed uzyskaniem decyzji pozwolenia na budow ę  będzie 
musiała uzyskać  zgodę  właścicieli gruntów, czy wyp łacić  im odszkodowania. 

- uchwa ła w sprawie przyj ęcia Programu usuwania barszczu Sosnowskiego z terenu Gminy 
Swidwin na lata 2018-2023 

Pan Grzegorz Korol powiedział , że program usuwania barszczu Sosnowskiego, tak jak program 
usuwania azbestu, stworzony jest g łównie po to, żeby mieszkańcy wiedzieli na czym to polega. Jest 
on potrzebny, ponieważ  gmina chce starać  się  o dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Srodowiska. Program jest og łaszany co roku, a skorzysta ć  z niego mogą  gminy, które 
posiadaj ą  regulamin usuwania barszczu. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak zadała pytanie odno śnie punktu 9 regulaminu 
dotyczącego zasad finansowania. Zapyta ła, czy to jest sprawdzone, że na podstawie przyj ęcia 
uchwały można będzie zmusić  mieszkańców do pokrycia kosztów usuwania barszczu? 

Pan Grzegorz Korol odpowiedział , że przymusić  mieszkańców nie można. Natomiast gmina 
potrzebuje jeszcze o świadczeń  od mieszkańców, że wyrażaj ą  zgodę  by firma wybrana przez gmin ę  
prowadzi ła usuwanie barszczu na ich dzia łkach. 

- uchwa ła w sprawie powo łania doraźnej Komisji Statutowej Rady Gminy 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak powiedziała, że należy powołać  komisj ę  statutową , 
ponieważ  gdy jej nie będzie, wtedy Rada b ędzie musiała spotykać  się  w całym składzie i wspólnie 
pracować  nad statutem. 
Do składu komisji zgłoszono Panią  Annę  Olejniczak, Pani ą  Dorotę  Rakowską, Panią  Iwonę  
Piotrowicz, Pani ą  Agnieszkę  Tokarską . 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak poprosiła Panią  Renatę  Kamińską  o przedstawienie 
projektów uchwa ł . 

- uchwa ła w sprawie dokonania zmian w bud żecie gminy na rok 2018 

- uchwa ła w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej  Gminy Świdwin na 
lata 2018-2025 

- uchwa ła w sprawie zatwierdzenia sprawozdania fmansowego wraz ze sprawozdaniem z 
wykonania budżetu gminy za 2017 rok 

- uchwa ła w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy z tytu łu rozpatrzenia sprawozdania z 
wykonania budżetu gminy za 2017 rok 

Ad 3. Sprawy bieżące 

Pani Maria Siminiecka zapytała, czy studnie na placu zabaw w Bierzwnicy pozostan ą, czy zostaną  
obniżone? 



Wójt Pan Kazimierz Lechocki odpowiedział , że studnie pozostaną, z tym że teren zostanie 
podniesiony, a na studnie zostan ą  założone betonowe pokrywy, by piach który tam zostanie usypany 
nie dostawał  się  do kanalizacji deszczowej. 

Pani Maria Siminiecka zauważyła, że urządzenia zabawowe na placu zabaw s ą  już  posadowione i 
nasypane 20 cm piachu nie zakryje betonu. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki powiedział , że wykonawca twierdzi, że piach to zakryje i wszystko 
będzie wyrównane. Wójt doda ł , że w tym temacie odb ędzie się  w dniu jutrzejszym spotkanie z 
wykonawcą . 

Pani Maria Siminiecka zapytała, czy ulokowanie sprężyny bujawki musi być  w obecnym miejscu 
na skłonie, czy nie mo żna umiejscowić  go na płaskim terenie? 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki powiedział , że to nie jest ostateczna lokalizacja, ziemia w tym 
miejscu będzie zebrana i b ędą  też  wymienione zgni łe belki, zrobione odwodnienie drogi. 

Pani Maria Siminiecka powiedziała, że na placu zabaw nie powinno by ć  takich rzeczy jak murki 
betonowe, a ogrodzenie szko ły jest na podmurowaniu betonowym. Nast ępnie zauważyła, że w 
dokumentacji projektowej by ł  zapis, że przed rozpoczęciem budowy należy przejrze ć  i udrożnić  
kanalizacj ę . Zapytała czy co ś  takiego było zrobione? 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki powiedział , że zwróci uwagę  na murki, bo wszystko powinno by ć  
zgodne z przepisami. Natomiast co do kanalizacji to by ły prowadzone rozmowy z prezesem GZGK i 
na chwilę  obecną  na tym etapie nie ma zagro żeń, a studzienki były otwierane. Jeżeli będzie jakaś  
potrzeba to gmina posiada w łasne WUKO i może z niego skorzysta ć . 

Pani Iwona Piotrowicz zapytała, czy Niemierzyno zosta ło wytypowane przez zarz ąd dróg do 
utwardzenia poboczy i chodników? Co b ędzie z uszkodzoną  przez le śnictwo drogą  w lesie? Czy 
gmina wystąpiła z prośbą  do zarządu dróg o napraw ę  drogi powiatowej, która zosta ła uszkodzona? 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki odpowiedział , że od powiatowego zarządu dróg ani od zarządu 
powiatu nie otrzyma ł  żadnej oficjalnej informacji odno śnie przydziału środków na budowę  
chodników i na temat Niemierzyna. Z nieoficjalnych informacji wiadomo, że gminie zostało 
przydzielone 25 tys. zł , które potem zwi ększono do 30 tys. zł  na materiał . Dodatkowo pojawi ła się  
informacja, że to jest pierwszy etap, natomiast co b ędzie w drugim etapie trudno powiedzie ć . 
Odnośnie dróg to pracownik gminy pojechał  w dniu dzisiejszym na miejsce. Wójt jest też  po 
rozmowie z Nadle śniczym i część  wskazanych dróg, które uleg ły uszkodzeniom w zwi ązku z 
gospodarką  leśną  to są  trzy drogi, które ju ż  zostały zrobione. Natomiast Nadle śniczy twierdzi, że 
droga w Niemierzynie jest w dobrym stanie, a jej uszkodzenia nie s ą  związane z gospodarką  leśną  
tylko rolną . 

Pani Iwona Piotrowicz powiedziała, że chodziło jej o drogę  w lesie z której korzysta tylko 
nadleśnictwo, a nie drogę  przy boisku. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki powiedział , że zrobiona jest droga Bystrzynka-Krosino, zosta ła do 
zrobienia odnoga, ale tam są  spory geodezyjne. W najbliższym czasie będzie zrobiona biegn ąca górą  
droga w Oparznie, natomiast p łyty na zakręcie w innym terminie. 
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Ad 4. Wolne wnioski 

Wolnych wniosków nie zg łoszono. 

Na tym porządek obrad został  wyczerpany. 

Przewodnicz ąca Rady Pani Anna Olejniczak ogłosiła posiedzenie komisji za zakończone. 

Przewodnicząca Rady 

(A)/~ 	/1-~al ejniczak 

Protoko łowała: 

z~àe  a 1wojska 


